

της σύνταξης



Του
Νεόφυτου Νεοφύτου

Νικόλας - Χριστοδουλίδης «αναθεωρούν» το πλαίσιο Γκουτέρες!

Σε πολύ επικίνδυνες ατραπούς οδηγούν οι «αναθεωρητικές» θέσεις στο Κυπριακό που φαίνεται να υιοθετεί ο κ. Νίκος Χριστοδουλίδης σε συνεννόηση με τον Νικόλα Παπαδόπουλο.

Ο τέως Υπουργός Εξωτερικών, κ. Χριστοδουλίδης, είχε ακολουθήσει πολιτική επιβολής αυστηρών κυρώσεων στην Τουρκία. Τελικά πέρασε κάτω από τον πίηξη, αφού όχι μόνο δεν επιβλήθηκαν κυρώσεις, αλλά η Τουρκία αναβαθμίζει συνεχώς το ρόλο της και λαμβάνει επαίνους από τους Ευρωπαίους εταίρους μας.

Ο κ. Χριστοδουλίδης είχε υποστηρίξει ότι η Τουρκία μπλοφάρει στο θέμα της Αμμοχώστου και τελικά η Άγκυρα προχωρεί σε σταδιακό

εποικισμό της πόλης. Επίσης, προσπάθησε να αναδείξει ως μεγάλη επιτυχία τις τριμερείς και πολυμερείς συνεργασίες και τελικά μια προς μια χώρα με τις οποίες συνάψαμε συνεργασίες προχωρεί σε αναβάθμιση των σχέσεων της με την Άγκυρα.

Την περασμένη Δευτέρα στη μεσημεριανή εκπομπή του ΡΙΚ ο πρόεδρος του ΔΗΚΟ, Νικόλας Παπαδόπουλος, απαντώντας σε ερώτηση για το πλαίσιο Γκουτέρες ανέφερε ότι συμφωνήθηκε με τον κ. Χριστοδουλίδη να υπάρξει νέα, αναθεωρητική στρατηγική και τακτική λόγω της αναθεωρητικής πολιτικής που ακολουθεί η Άγκυρα. Η νέα αυτή θέση του συναγερμικού υποψηφίου Νίκου Χριστοδουλίδη

φαίνεται να ικανοποιεί και τις πιο ακραίες και εθνικιστικές δυνάμεις, οι οποίες από την αρχή αναθεμάτισαν το πλαίσιο Γκουτέρες. Ταυτόχρονα, όμως, είναι και θέση που τινάζει στον αέρα και την όποια προσπάθεια επανένταξης των συνομιλιών από το σημείο που διακόπηκαν στο Κραν Μοντανά. Είναι θέση που δίνει άλλοθι και ευκαιρία στην Άγκυρα να επιμένει σε αλλαγή βάσης λύσης του Κυπριακού. Κλονίζεται ακόμη περισσότερο η αξιοπιστία της δικής μας πλευράς διεθνώς.

Ζήτημα αξιοπιστίας έθεσε ανοιχτά και ξεκάθαρα, χωρίς να εξαιρεί την οποιαδήποτε πλευρά, και ο ειδικός σύμβουλος του Γ.Γ. του ΟΗΕ, Κόλιν Στιούαρτ, στις τελευταίες συναντήσεις

που είχε με τους ηγέτες των δύο κοινοτήτων.

Οι θέσεις λοιπόν Νίκου Χριστοδουλίδη στο Κυπριακό είναι άκρως επικίνδυνες και αν επικρατήσουν, όχι μόνο δεν πρόκειται να διαρρηξουν την τουρκική αδιαλλαξία, αλλά θα οδηγηθούμε πιο κοντά στην οριστική διχοτόμηση. Δυστυχώς, στο Κυπριακό είμαστε και στο πέντε και δεν χωρούν άλλες παλινδρομήσεις και πειράματα... Θέλουμε Πρόεδρο που να μπορεί να ξεκινήσει από το σημείο που διακόπηκαν οι συνομιλίες στο Κραν Μοντανά, ο οποίος να είναι διεκδικητικός, ικανός και αξιόπιστος και να πιστεύει στην ανάγκη της λύσης το συντομότερο δυνατό και τέτοια προσωπικότητα είναι ο ανεξάρτητος υποψήφιος Α. Μαυρογιάννης.

στο παρά πέντε



Λεμεσός - Πάφος

Πολιτικές συγκεντρώσεις

Η Ομάδα Στήριξης της ανεξάρτητης υποψηφιότητας Ανδρέα Μαυρογιάννη διοργανώνει την Τρίτη 5 Ιουλίου και ώρα 7:30 μ.μ. πολιτική συγκέντρωση στην πλατεία Μάριου Τόκα (Δημαρχείο Μέσα Γειτονιάς) με ομιλητή τον ανεξάρτητο υποψήφιο Πρόεδρο της Κυπριακής Δημοκρατίας, Α. Μαυρογιάννη.

Επίσης, η Ομάδα Στήριξης του ανεξάρτητου υποψηφίου Α. Μαυρογιάννη διοργανώνει μεγάλη πολιτική συγκέντρωση την Τρίτη 12 Ιουλίου και ώρα 7:30 μ.μ. στο Χάνι του Ιμπραήμ, στην Πάφο, όπου ομιλητής θα είναι ο Ανδρέας Μαυρογιάννης.



Ρωσία

Κατηγορούνται δύο Βρετανοί

Οι Βρετανοί Ντίλαν Χίλι και Άντριου Χιλ κατηγορούνται για «μισθοφορικές δραστηριότητες» από τις εισαγγελικές Αρχές των φιλορωσικών, αυτονομιστικών περιοχών της ανατολικής Ουκρανίας, όπως μετέδωσε το ρωσικό πρακτορείο Tass. Σύμφωνα με το πρακτορείο, που επικαλείται πηγές της αυτοανακηρυχθείσας Λαϊκής Δημοκρατίας του Ντονέτσκ, ασκήθηκαν διώξεις σε βάρος των δύο ανδρών με βάση το Άρθρο 430 του ποινικού κώδικα. Το πρακτορείο πρόσθεσε ότι οι δύο άνδρες αρνούνται να συνεργαστούν για την έρευνα.

Παραβίασε τους κανονισμούς η έπαρση της σημαίας του ψευδοκράτους στο Λονδίνο

Τουρκοκύπριος δημοτικός σύμβουλος ύψωσε τη σημαία μπροστά από το δημαρχείο του Waltham Forest

Νομική έρευνα για λογαριασμό του δήμου του Waltham Forest στο βορειοανατολικό Λονδίνο αποφάνθηκε ότι η ενέργεια Τουρκοκύπριου τοπικού δημοτικού συμβούλου να οργανώσει και να πραγματοποιήσει έπαρση της σημαίας του ψευδοκράτους μπροστά από το δημαρχείο συνιστούσε παραβίαση των κανονισμών. Αφορμή για την «τελετή» ήταν η συμπλήρωση 38 ετών από την παράνομη μονομερή ανακήρυξη του ψευδοκράτους. Η κίνηση αυτή είχε προκαλέσει άμεσα εντονότερες αντιδράσεις από την κυπριακή παροικία, με την Εθνική Κυπριακή Ομοσπονδία ΗΒ να εκδίδει καταδικαστική δήλωση. Την κίνηση είχαν αποδοκιμάσει επίσης φιλοκύπριοι Βρετανοί βουλευτές,



βουλευτές της τοπικής περιφέρειας και άλλοι δημοτικοί σύμβουλοι. Αναγνωρίζοντας πως η έπαρση της σημαίας είχε προκαλέσει προσβολή και οδύνη στην πολυπληθή κυπριακή παροικία του δήμου, η ηγεσία του Waltham Forest είχε απολογηθεί και η αρμόδια υπηρεσία ανέθεσε σε ανεξάρτητο νομικό τη διεξαγωγή έρευνας. Το νομικό πόρισμα αναφέρει πως ο εν λόγω δημοτικός σύμβουλος «δεν ενήργησε συμφώνως προς τον Κώδικα Διαγωγής του λονδρέζικου Δήμου του Waltham Forest» διοργανώνοντας την τελετή έπαρσης. Η εκτίμηση που διατυπώνεται στο πόρισμα είναι πως η ενέργειά του αποσκοπούσε στο «να προωθήσει τη δική του πολιτική ατζέντα».

Δεν ικανοποιεί τις τ/κ συντεχνίες το νέο οικονομικό πακέτο

«Αυτό το πακέτο θα στείλει τους ανθρώπους μας πακέτο στο εξωτερικό»

Το νέο οικονομικό πακέτο που ανακοίνωσε την Πέμπτη η τρικομματική «κυβέρνηση» δεν έπεισε τις τ/κ συντεχνίες. Ο αρχηγός της τ/κ αξιωματικής αντιπολίτευσης στέλνει το μήνυμα ότι η διασύνδεση των Τουρκοκυπρίων με τον έξω κόσμο αποτελεί μονόδρομο για την αντιμετώπιση των μεγάλων οικονομικών προβλημάτων. Το πακέτο οικονομικής στήριξης είναι ύψους 200 δισεκατομμυρίων λιρών (ΤΛ).

Σε γραπτή του ανακοίνωση για το θέμα, το τουρκοκυπριακό Εμπορικό Επιμελητήριο χαρακτηρίζει ανεπαρκές το πακέτο. Σύμφωνα με τη «Γενί Ντουζέν», ο πρόεδρος της συντεχνίας των «δημοσίων υπαλλήλων (KTAMS)»,



Τουλγκά, ανέφερε ότι το πακέτο είναι «κοροϊδία» και ότι δεν υπάρχει καμία πρόβλεψη για τον κατώτατο μισθό. Ο δε, πρόεδρος της «ένωσης» Τουρκοκύπριων εργολάβων οικοδομών, Τζαφέρ Γκιούρτζιαφερ, ανέφερε ότι πρόκειται για πακέτο βοήθειας και όχι οικονομικής ανάπτυξης.

Υπόθεση αφύσικου θανάτου άνδρα σε παραλιακή περιοχή, διερευνά η Αστυνομία

Νεκρός είναι ο Λούκας Γεωργίου, 76 ετών

Υπόθεση αφύσικου θανάτου διερευνά η Αστυνομία στη Λάρνακα, μετά τον εντοπισμό άνδρα ηλικίας 76 ετών, ο οποίος επέπλεε αναισθητός σε θαλάσσια περιοχή της Βορόκληνης. Όπως ανέφερε χθες στο ΚΥΠΕ ο Χρήστος Ανδρέου, εκπρόσωπος Τύπου του Αρχηγείου Αστυνομίας, «γύρω στις 3 το μεσημέρι της Πέμπτης 30 Ιουνίου, ναυαγοσώστες στην περιοχή Χρυσό Ψάρι στη Βορόκληνη, εντόπισαν έναν άνδρα να επιπλέει αναισθητός στη θάλασσα, σε απόσταση 50 περίπου μέτρων από την ξηρά και σε βάθος 1,60 μέτρων». Πρόσθεσε ότι «οι ναυαγοσώστες έσπευσαν στη θάλασσα και έβγαλαν τον άνδρα στην ξηρά όπου του παρεί-



χαν τις πρώτες βοήθειες μέχρι την άφιξη του ασθενοφόρου, το οποίο τον μετέφερε στο ΤΑΕΠ του Γενικού Νοσοκομείου Λάρνακας, όπου διαπιστώθηκε ο θάνατος του άνδρα». Σύμφωνα με τον κ. Ανδρέου, «μέλη της Αστυνομίας έσπευσαν στην περιοχή και άρχισαν έρευνες όπου σε κάποιο σημείο εντοπίστηκε η προσωπική του περιουσία, ενώ τον άνδρα αναζητούσαν και οι συγγενείς του. Από τα στοιχεία που εντοπίστηκαν στην παραλία και με τη βοήθεια των συγγενών, διαπιστώθηκε ότι επρόκειτο για τον Λούκα Γεωργίου, 76 ετών, μόνιμο κάτοικο Ηνωμένου Βασιλείου» που βρισκόταν στην Κύπρο για διακοπές.

ΧΑΡΑΥΓΗ

Εκδότης: Εκδοτική Εταιρεία «ΘΛΗΓΡΑΦΟΣ»

Διευθύντρια: ΕΛΕΝΗ ΜΑΥΡΟΥ

Αρχισυντάκτης: ΝΕΟΦΥΤΟΣ ΝΕΟΦΥΤΟΥ

Έδρα: Λεωφόρος Λάρνακας 7, Γρ. 401, 2101 Αγλαντζιά

- Τ.Θ. 20255, 2150 Αγλαντζιά

Ιστοσελίδα: www.haravgi.com.cy

Τηλ. Σύνταξης: 22864500

Email: haravgi-news@dialogos.com.cy

Fax Σύνταξης: 22332205

Τηλ. Αθλητικού Τμήματος: 22864533

Email: sports@dialogos.com.cy

Τηλ. Διαφημίσεων: 22864506

Email: marketing@dialogos.com.cy

Fax Διαφημίσεων: 22766949

Γραφεία Επαρχιών

Λεμεσός: Κώστα Παρτασίδη 1

Τηλ.: 25364172 | Φαξ: 25373194

Λάρνακα: Γλάδωνος, Μέγαρο Ονσιφύρου, διαμ. 103

Τηλ.: 24651910 | Φαξ: 24622671

Πάφος: Ρένου 23

Τηλ.: 26932204 | Φαξ: 26949838

Διαφημιστικά Γραφεία

Λεμεσός:

IN2BIZ LTD, Τηλ: 99458728

ANNA ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Τηλ: 99639000

Λάρνακα:

PANASOYIA ADVERTISING LTD, Τηλ: 24652364

ANTONIADES LARNACA PRESS, Τηλ: 24653040

Παράλιμνι: STALONI, Τηλ: 99596337